NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1178

Jaar 1389

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1178 mf9 B 10 f. 306.

in crastino Petri ad vincula: maandag 02-08-1389.
 Tercia post Petri ad vincula: dinsdag 03-08-1389.
 Quinta post Petri ad cathedram: donderdag 25-02-1389. Waarschijnlijk:
 Quinta post Petri ad vincula: donderdag 05-08-1389.

BP 1178 f 306r 01 ma 02-08-1389.

De broers Henricus en Willelmus, kvw Walterus Moelner van Eijndoven, en Ghibo van Bernheze beloofden aan Henricus Jegher, tbv hem en Adulphus Gunter, 70 oude schilden, 1 oude schild voor 25 Vlaamse plakken gerekend, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Henricus et Willelmus fratres liberi quondam Walteri Moelner de Eijndoven Ghibo de Bernheze promiserunt Henrico Jegher (dg: se) ad opus opus sui et ad opus Adulphi Gunter seu eorum alteri septuaginta aude scilde (dg: scu) #scilicet# quilibet aude scilt XXV Vleemsche placken seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Gerardus et Aggere datum in crastino Petri ad vincula.

BP 1178 f 306r 02 ma 02-08-1389.

(dg: De eerste twee).

(dg: Du prim).

BP 1178 f 306r 03 ma 02-08-1389.

Eerstgenoemde Henricus beloofde de andere twee schadeloos te houden. De brief overhandigen aan voornoemde Ghibo.

Solvit.

Henricus primodictus promisit alios duos indempnes servare. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Ghiboni.

BP 1178 f 306r 04 ma 02-08-1389.

Margareta wv Johannes van Postel zvw Arnoldus van Posteel droeg over aan haar dochter Katherina en haar schoonzoon Petrus van Vucht zv Arnoldus van Vucht ev Elizabeth, tbv hen en Arnoldus zv voornoemde Margareta, haar vruchtgebruik in 1/3 deel, dat aan voornoemde Arnoldus, Elizabeth en Katherina, kv voornoemde Margareta en voornoemde wijlen Johannes, gekomen was na overlijden van hun voornoemde vader Johannes, resp. aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Margareta, in een huis^{1,2} en erf van voornoemde wijlen Johannes, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Johannes Cuper enerzijds en erfgoed van wijlen Steijnskinus Leijdecker anderzijds.

Margareta relicta quondam Johannis de Postel (dg: re) filii quondam Arnoldi de Posteel cum tutore suum usufructum sibi competentem in una tertia [parte] #que# (dg: dicte Margarete et) Arnoldo Elizabeth et Katherine (dg: eius) liberis eiusdem Margarete et dicti quondam Johannis de morte dicti quondam Johannis eorum patris successione est advoluta et post mortem dicte Margarete successione advolvenda in domo et area cum suis attinentiis dicti quondam Johannis sita in Busco ad forum inter hereditatem quondam Johannis Cuper ex uno et inter hereditatem quondam Steijnskini Leijdeckecker ex alio #cum suis attinentiis et jure# ut dicebat supportavit dicte (dg: Elizabeth) [#Katherine#] et Petro de Vucht filio Arnoldi de Vucht marito legitimo ut dicebat dicte (dg: Katherine)

¹ Zie ← BP 1176 f 228r 04 di 19-11-1381, erfdeling van huis van Johannes van Postel.

² Zie → BP 1178 f 321v 19 do 14-10-1389, overdracht deel in dit huis.

#Elizabeth# ad opus eorum et ad opus dicti Arnoldi filii dictorum Margarete [et quondam] Johannis de Postel predicti promittens cum tutore ratam servare. Testes Gerardus et W datum supra.

BP 1178 f 306r 05 di 03-08-1389.

Voornoemde Katherina en Petrus van Vucht zv Arnoldus ev Elizabeth dwv voornoemde Johannes van Postel verkochten aan Johannes zv Hubertus van Ghemert Swenelden soen 2/3 deel in voornoemd 1/3 deel. De koper zal in voornoemd erfgoed dat was van wijlen Arnoldus van Postel richting erfgoed van Johannes Cuper geen vensters hebben aan de zijkant noch achter, tenzij glazen vensters zonder openingen. Voornoemde Margareta wv Johannes van Postel ontlastte voornoemd 1/3 deel van elk legaat aan haar gedaan door voornoemde wijlen Johannes van Postel.

Dicti (dg: Elizabeth) #Katherina# cum tutore Petrus de Vucht filius Arnoldi maritus et tutor legitimus (dg: Katherine) #Elizabeth# sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Postel duas tercias partes (dg: eis in morte dicti quondam Johannis) ad se spectantes in dicta una tercia parte vendiderunt Johanni filio Huberti de Ghemert Swenelden soen supportaverunt (dg: cum litteris et jur al) omnibus litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione quod dictus emptor in dicta hereditate que fuerat quondam Arnoldi de Postel (dg: non habebit alias fenestras) versus hereditatem Johannis Cuper non habebit alias fenestras in latere nec retro nisi fenestras vitreas sine foraminibus. Quo facto dicta Margareta relicta quondam Johannis de Postel cum tutore quitavit d[ictam] terciam partem ab omni legato sibi legato a dicto quondam Johanne de Postel (dg: salvo) #salvo eis etc#. Testes Gerardus et Willelmus datum tercia post Petri ad vincula.

BP 1178 f 306r 06 di 03-08-1389.

Arnoldus Stamelart van den Kelder verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Stamelart de Penu prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 306r 07 di 03-08-1389.

Gerardus Gerijs beloofde aan Theodericus Goeskens 150 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Gerardus Gerijs promisit Theoderico Goeskens C et quinque Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes W et Dordrecht datum tercia post Petri ad vincula.

BP 1178 f 306r 08 di 03-08-1389.

Johannes zv Hubertus van Ghemert verklaarde dat uit voornoemd erfgoed van wijlen Johannes van Postel een b-erfcijns van 10 pond 10 schelling geld moet worden betaald, en dat 1/3 deel van die cijns behoort aan Margareta wv Johannes van Postel en haar kinderen; zou uit het erfgoed meer moeten worden betaald, dan zal dat meerdere voor 1/3 deel bij voornoemde Margareta en haar kinderen in mindering worden gebracht op hun 1/3 deel van de cijns.

Johannes filius Huberti de Ghemert palam recognovit quod ex #dicta# hereditate quondam Johannis de Postel hereditarius census X librarum et X solidorum monete de jure est solvendus (dg: ..) tercia pars dicti census spectat ad Margaretam relictam quondam Johannis de Postel et ad eius liberos tali condicione si ex (dg: dicta tercia parte) hereditate aliquid plus de jure esset solvendum quod hoc plus pro una tercia parte dictis Margarete et eius liberis pro una tercia parte de dicto tercia parte dicti census defalcabitur. Testes Gerardus et Willelmus datum supra.

BP 1178 f 306r 09 di 03-08-1389.

Een vidimus maken van 6 brieven, en Johannes zv Hubertus van Ghemert beloofde die brieven, zo nodig, te overhandigen aan Henricus Paedse en Arnoldus zoon'.

+

Et fiet (dg: instrumentum) #vidimus# de sex (dg: libr lre) litteris et Johannes filius Huberti de Ghemert promisit tradere Henrico Paedse et Arnoldo filio'. Testes datum supra.

BP 1178 f 306r 10 di 03-08-1389.

Voornoemde Johannes zv Hubertus van Ghemert en zijn vader Hubertus beloofden aan Margareta wv Johannes van Postel 115 oude schilden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1389) te betalen.

Dictus Johannes filius Huberti de Ghemert et Hubertus eius pater promiserunt Margarete relicte quondam Johannis de Postel centum et XV aude scilde (dg: ... s) seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 306r 11 di 03-08-1389.

Willelmus zvw Theodericus van Os en Petrus van Drueten beloofden aan Willelmus die Wilde 187½ Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

(dg: Theodericus) #Willelmus# filius quondam Theoderici de Os et Petrus de Drueten promiserunt Willelmo die Wilde centum et octaginta septem et dimidium Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 306r 12 di 03-08-1389.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

+

Primus servabit (dg: a) alium indemnem. Testes datum supra.

BP 1178 f 306r 13 do 05-08-1389. Er staat: do 25-02-1389.

Johannes van Vroenhoven verkocht aan Erenbertus zv Johannes van den Zande een n-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een beemd, onder de vrijdom etc, ter plaatse gnd Orthens Venne, tussen Henricus van der Boijdonc enerzijds en kinderen gnd Heijn Aelbrechts Kijnderen anderzijds, (2) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, aldaar, tussen voornoemde kinderen gnd Heijn Aelbrechts Kijnderen enerzijds en kv Henricus van der Mortel anderzijds, reeds belast met cijzen.

Johannes de Vroenhoven hereditarie vendidit Erenberto filio Johannis van den Zande hereditariam paccionem octo modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex (dg: hereditatibus duab) prato sito infra libertatem etc ad locum dictum Ortens Venne inter hereditatem Henrici van der Boijdonc ex uno et inter h[ereditatem] liberorum dictorum Heijn Aelbrechts Kijnderen ex alio atque de domo et orto et hereditatibus sibi adjacentibus sitis ibidem inter hereditatem dictorum liberorum dictorum He[ijn] Aelbrechts Kijnderen ex uno et inter hereditatem liberorum Henrici van der Mortel ex alio promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: quinquaginta sex libris census pagamenti exinde d) censibus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes W et ?Dordrecht datum ?quinta post Petri ad Petri ad cathedram.

BP 1178 f 306r 14 tdi 03-08-1389.
Bernard.

1178 mf9 B 11 f. 306v.

in festo Sixti: vrijdag 06-08-1389.
Sabbato post Petri ad vincula: zaterdag 07-08-1389.
Dominica post Sixti: zondag 08-08-1389.

BP 1178 f 306v 01 vr 06-08-1389.

Gerisius gnd Gherijs van Os zvw Lodekinus van Os verkocht aan zijn schoonzoon Godefridus van Rode een huis en erf in Den Bosch, aan de Peperstraat, tussen erfgoed van Katherina van Mol enerzijds en erfgoed van Henricus van Mierd anderzijds, aan hem in cijns uitgegeven³ door Johannes zvw Johannes van den Sande van Lijeshout. Er waren voorwaarden mbt de muren aan weerszijden van voornoemd huis. Voornoemde Gerisius en Godefridus zullen voor gezamenlijke rekening een goot onderhouden op de muur tussen voornoemd huis en het huis van voornoemde Gerisius, gelegen op het erfgoed van voornoemde Katherina van Mol.

Gerisius dictus Gherijs de Os filius quondam Lodekini de Os domum et aream sitam in Buscoducis ad vicum dictum Peperstraet inter hereditatem Katherine de Mol ex uno et inter hereditatem Henrici de Mierd ex alio datam sibi a Johanne filio quondam Johannis van den Sande de Lijeshout (dg: promisit) prout in litteris (dg: supportavit) #vendidit# Godefrido de Rode suo genero supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: ta) salvis tamen condicionibus factis a muris consistentibus ab utroque latere dicte (dg: medie) domus in suis vigore permansuris hoc eciam addito quod dicti Gerisius et Godefridus perpetue tenebunt in bona dispositione #sub eorum communibus expensis# guttarium dictum gote situm supra murum situatum #inter# in #(dg: inter)# dictam domum et inter domum (dg: situm sit) dicti Gerisii sitam supra dictam hereditatem dicte Katherine de Mol ut ipsi mutuo recognoverunt et promiserunt. Testes W et Rover datum in festo Sixti.